Parapuã, Comarca de Osvaldo Cruz, Estado de São Paulo, 
usando de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Artigo 1°- Fica aberto no orçamento vigente do Município de Parapud, na 
Unidade Orçamentária do Departamento de Administração, um crédito adicional especial 
no valor de R$ 626.000,00 (seiscentos e vinte e seis mil reais), nos termos da Lei Municipal 
3.240, de 19 de fevereiro de 2025, artigo 7°, destinados a cobrir despesas com a aquisição 
de um imóvel urbano localizado na Avenida São Paulo, n° 1.123, Parapuã/SP, imóvel este 
que é de propriedade do Banco Santander (Brasil) S.A., pessoa jurídica de direito privado,